Об утверждении норм потребления товарного и сжиженного нефтяного газа по городу
Алматы

Постановление акимата города Алматы от 3 июня 2016 года № 2/253. Зарегистрировано
Департаментом юстиции города Алматы 4 июля 2016 года № 1297
      О б  у т в е р ж д е н и и  н о р м  п о т р е б л е н и я
т о в а р н о г о  и  с ж и ж е н н о г о  н е ф т я н о г о  г а з а
по городу Алматы
      В соответствии с подпунктом Закона Республики Казахстан 6-2) пункта 5 статьи 7
от 9 января 2012 года "О газе и газоснабжении", акимат города Алматы

:ПОСТАНОВЛЯЕТ
      Сноска. Преамбула в редакции постановления акимата города Алматы от 06.03.2020
№ 1/61 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      1. Утвердить нормы потребления товарного и сжиженного нефтяного газа по городу
Алматы, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Управлению энергетики и коммунального хозяйства города Алматы в порядке,
установленном действующим законодательством обеспечить размещение настоящего
постановления на интернет-ресурсе.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима города Алматы Е.Аукенова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы Б. Байбек

Приложение к постановлению

акимата города Алматы
от 3 июня 2016 года № 2/253

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными  акимата города постановлением
Алматы от 06.03.2020 № 1/61 (вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования).

Нормы потребления товарного газа по городу Алматы

Характеристика потребления товарного газа Единица измерения
Месячная
н о р м а
потребления

1
.

Приготовление пищи при наличии газовой плиты и
централизованного горячего водоснабжения

Кубических метров на
одного человека в
месяц

10,0

2
.

Подогрев воды при наличии газовой плиты и газового
водонагревателя

Кубических метров на
одного человека в
месяц

24,0

3
.

Подогрев воды при наличии газовой плиты и отсутствии
централизованного горячего водоснабжения и газового
водонагревателя

Кубических метров на
одного человека в
месяц

14,0

4
.

Индивидуальное (поквартирное) отопление жилых помещений:

- первая группа отопительных систем – отопительные печи
- вторая группа отопительных систем – отопительные аппараты
и котлы различных типов

Кубических метров на
квадратный метр в
месяц

6 , 7

6

Нормы потребления сжиженного нефтяного газа по городу Алматы

Х а р а к т е р и с т и к а  р а с х о д а
сжиженного нефтяного газа Единица измерения

Норма
расхода
газа

1
.

При наличии газовой плиты и централизованного горячего
водоснабжения

Килограмм на одного
человека в месяц

4,62

2
.

При наличии газовой плиты и газового водонагревателя при
отсутствии централизованного горячего водоснабжения

Килограмм на одного
человека в месяц

13,26

3
.

При наличии газовой плиты и отсутствии централизованного
горячего водоснабжения и газового водонагревателя

Килограмм на одного
человека в месяц

7,95

4
.

Индивидуальное (поквартирное) отопление жилых помещений Килограмм на один
квадратный метр в месяц

3,57

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан